
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24 октября 2005 г. N 636 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

 ЖИЛИЩНЫХ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЫЕЗЖАЮЩИМ 

 (ВЫЕХАВШИМ) ИЗ РАЙОНОВ КРАЙНЕГО СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К 

 НИМ МЕСТНОСТЕЙ 

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 21.03.2006 N 153) 

 

 В целях создания условий для реализации Министерством регионального развития Российской 

 Федерации и Федеральным агентством по  строительству  и жилищно-коммунальному хозяйству 

 полномочий по обеспечению жилищными субсидиями граждан, выезжающих (выехавших) из 

 районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, Правительство Российской Федерации 

 постановляет: 
 
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые акты Правительства 

 Российской Федерации по вопросам предоставления жилищных субсидий гражданам, выезжающим 

 (выехавшим) из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей. 
 
 2. Разрешить в 2005 году участие кредитных организаций, отобранных ранее на конкурсной 

 основе для реализации подпрограммы "Государственные жилищные сертификаты" на 2004 - 2010 

 годы, в финансовом обслуживании мероприятий по реализации Федерального закона от 25 октября 

 2002 г. N 125-ФЗ "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и 

 приравненных к ним местностей". 

 

 Председатель Правительства 
 
 Российской Федерации 
 
 М.ФРАДКОВ 

 

 Утверждены 
 
 Постановлением Правительства 
 
 Российской Федерации 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 от 24 октября 2005 г. N 636 

 

 ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЖИЛИЩНЫХ 

 СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЫЕЗЖАЮЩИМ (ВЫЕХАВШИМ) ИЗ РАЙОНОВ КРАЙНЕГО 

 СЕВЕРА И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЕЙ 

 (в ред. Постановления Правительства РФ от 21.03.2006 N 153) 

 

 1. В паспорте федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы, утвержденной 

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 г. N 675 (Собрание 

 законодательства Российской Федерации, 2001, N 39, ст. 3770; 2002, N 7, ст. 700; 2004, N 31, ст. 

 3268), позицию "Перечень подпрограмм и основных мероприятий, государственные заказчики" после 

 слов "осуществление мероприятий по реализации Федерального закона "О жилищных субсидиях 

 гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" 

 дополнить словами "(государственный заказчик - Федеральное агентство по  строительству  и 

 жилищно-коммунальному хозяйству)". 
 
 2. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2002 г. N 879 "Об 

 утверждении Положения о регистрации и учете граждан, имеющих право на получение жилищных 

 субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 51, ст. 5077): 
 
 а) в пункте 3 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской 

 Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному 

 хозяйству"; 
 
 б) в Положении, утвержденном указанным Постановлением: 
 
 в пунктах 26 и 27 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской 

 Федерации" заменить словами "Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному 

 хозяйству"; 
 
 дополнить Положение пунктом 28 следующего содержания: 
 
 "28. Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству ежегодно, 

 до 10 марта, представляет в Министерство регионального развития Российской Федерации сведения 

 о количестве граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий.". 
 
 3. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 16 июля 2003 г. N 433 "Об 

 утверждении методики распределения по субъектам Российской Федерации средств федерального 

 бюджета на жилищные субсидии гражданам, выезжающим (выехавшим) из районов Крайнего Севера 

 и приравненных к ним местностей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 29, 

 ст. 3007): 
 
 а) в абзаце втором пункта 1 слова "Министерству экономического развития и торговли 

 Российской Федерации" заменить словами "Министерству регионального развития Российской 

 Федерации"; 
 
 б) в пункте 8 методики, утвержденной указанным Постановлением: 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/


 

 слова "Министерство экономического развития и торговли Российской Федерации" заменить 

 словами "Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству"; 
 
 дополнить пункт после слова "Министерства" словами "регионального развития Российской 

 Федерации". 
 
 4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.03.2006 N 153. 
 
 5. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2004 г. N 

 1191-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 38, ст. 3819) слова 

 "Минэкономразвития России" заменить словом "Росстрою". 
 
 6. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2004 г. N 1448- 

 р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 46, ст. 4565) слова 

 "Минэкономразвития России" заменить словом "Росстрою". 
 
 7. В пункте 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 12 июля 2005 г. N 979-р 

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 29, ст. 3081) слова "Минрегиону 

 России" заменить словом "Росстрою". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте дома из оцилиндрованного бревна. 

 

http://www.derev-grad.ru/doma-iz-ocilindrovannogo-brevna/

